onibus dediti erant, qui demum auspicio Francorum ad Sacra traducti, ferociam exuerunt. g)

§. IX. Sed tanta suscepta semel superstitione radices egerat, ut nulla se ratione dimoveri ab ea paterneretur, &, aliunde nullum, nisi, quod oculiscerni manibusque tangi poterat, auxilium proficiendi existimarent. Quemadmodum igitur alii alios, sic patriæ urbis incolæ AVRORAM h) Dei nomine, coluerunt, quod ipsum adeo idolum civitati antiquae, & in fines justos descriptæ, nomen dedit. hh)

§. X. Itaque eorum opinio fabulis annumeranda est,

qui

g) Japetum, Noë filium, Asiam minorem & Europam incoluisse, atque omnium Europæ populorum, & Germanorum quoque, & Semnonum pariter, ac Soraborum, patrem fuisse, omnes consentiunt & probant. Vid. Albinus, f. 16. Henricus Erfordiensis, Albino f. 132. 133. 138, teste refert. Eucharium & Egistum a Petro Apostolorum Principe, in Germaniam ad veram eamque a Christo traditam, doctrinam omnibus in terrarum orbe hominibus annunciantem emissos ad Semnones etiam Suevos venisse. Egistum tandem, ubi Bardeovicum perrexisset, cum Mariano, itineris socio, martyris palmam tulisse, eujus ibi extare monumentum, scribere non veretur. Illud sane pro vero affirmandum jam est, ultimis patriæ temporibus de vera Dei religione in nostris finitimisque terris aliquid percerebuisse.

h) Semnones Suevi fano quodam, ad furnum publicum in foro novo, quod dicitur Japideo extructo, cuius fenestræ, ut fama tenet, ad ortum Solis spectabant, auroram coluerunt, frequentesque eo in loco venientem Deum expectabant, quem tanen scepis iratum infestumque sibi rebantur, maxime cum faciem purpuream, ut fieri solet, coelo non albente, intuentium oculis penitus negaret, id præter Annalium documenta, ab Angelo congesta, docet Sculterus l. c.

hh) Patriæ urbis appellationem, quoniam primi incolæ auroram ibi inve-

JVTREBOCENSIVM.

qui, verum urbis nomen a *Jutte Brandenburgica*, ejusque capro, i) deducenduo, putant, alii contra ab *Juttewoigo*, Principe quodam Slavo, *Borziogii*, *Obotitorum regis*, nepote, arcessendum, contenduntur. ii)

§. XI. BO. 2. foli. 10.

invocarunt, Melanchthonem a duobus Slavicæ linguis nominibus, altero *Jute h. e. Aurora*, Bog sive *Bogu* altero, i. e. *Dio quasi Aurora Deo, Deo Matutino & eius Morgen-Gott* oder *Friuh-Gott* derivasse, Pomerus commemorato loco, f. 32. & Matthias Dresserus Chron. Sax. f. 32. edita Vitemberg. MDXCVI. scribunt, quod veri simile sit, gentes hujus regionis ante suscepimus Christianismum *Auroram* invocasse ut Deum. Eam in rem multa, & instituto meo accommodata, uno velut fascie complexus est Scultetus l. c.